
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL LIETUVOS DIASPOROS POLITIKOS STRATEGINIŲ GAIRIŲ „GLOBALI 

LIETUVA“ ĮGYVENDINIMO 

 

2024 m. balandžio 11 d. Nr. 7 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija (toliau – Komisija),  

išklausiusi užsienio reikalų viceministro Egidijaus Meilūno, Komisijos narės, ekonomikos ir 

inovacijų ministrės Aušrinės Armonaitės, kultūros viceministro Albino Vilčinsko, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo tinklo politikos departamento Užsienio 

lietuvių skyriaus vedėjos Virginijos Rinkevičienės, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerijos Gynybos politikos grupės vadovo Andriaus Vaivados pranešimus; 

išanalizavusi ir aptarusi Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 

2022‒2030 m. įgyvendinimo veiksmų plano 2023 m. ataskaitą; 

atsižvelgdama į Globalių regionų forumo pranešimus ir diskusijas ir į nepakankamą dalies 

savivaldybių bendradarbiavimą su diaspora, 

siūlo Lietuvos Respublikos Seimui ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei:  

1) tęsti Lietuvos diasporos politikos strategijoje „Globali Lietuva“ numatytas veiklas; 

2) greta sėkmės vertinimo kiekybinių kriterijų numatyti ir kokybinius kriterijus, kad 

pirmenybė būtų teikiama svarbiausioms ir geriausią poveikį turinčioms iniciatyvoms siekiant 

Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ tikslų; 

3) teikti prioritetą regioninės politikos su diaspora susijusioms priemonėms; 

4) tęsti lituanistinių mokyklų finansavimą ir šių mokyklų veiklų viešinimo kampaniją; 

siūlo savivaldybių merams ir Lietuvos savivaldybių asociacijai: 

1) skatinti savivaldybes aktyviau įsitraukti į Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių 

„Globali Lietuva“ įgyvendinimą ir bendradarbiauti su kraštiečių draugijomis ir diasporos 

organizacijomis, be kita ko, kuriant savivaldybių ambasadorių ir kraštiečių bendrijų tinklą; 

2) skatinti grįžti į Lietuvą arba kitaip įsitraukti į savivaldybių gyvenimą ir veiklą iš 

savivaldybės išvykusius kraštiečius, įsitraukiant į Globalių regionų projektą, steigiant 

bendradarbiavimo su diaspora koordinatorių pareigybes arba kitomis formomis; 



2 

 

3) keistis gerąja kraštiečių įtraukimo į savivaldybių gyvenimą ir veiklą patirtimi, tam 

pasitelkiant savivaldybių ambasadorius, bendradarbiavimo su diaspora koordinatorius, kraštiečių 

bendrijas ir kita. 

 

 

 

Komisijos pirmininkė       Komisijos pirmininkas 

         

Dalia Asanavičiūtė        Jonas Bružas 

 


